
                                                                                            
                           

 

    

      

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  

Θεσσαλονίκη: 26-08-2014 

Αριθμ. Πρωτ.: 15113 

 

 

 

 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

  
 

ΘΕΜΑ : Χορήγηση αδειών χωρίς αποδοχές, σχολικού έτους 2014-2015 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας   και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16, περ. Ε΄ του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-9-1985) «Δομή και 

λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 21 του Π.Δ. 1/3-1-2003 (ΦΕΚ1/τ. Α΄/3-1-2003) «Σύνθεση, 

συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης…» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 51, παρ. 4 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ26/τ.Α΄/9-2-2007) «Κύρωση του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

Ν.Π.Δ.Δ.» 

4. Τις διατάξεις του άρθρ. 3 παρ.2 της αριθμ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/08-10-2002 Υ. Α. (ΦΕΚ 

1340/τ.Β΄/16-10-2002) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης…..», όπως συμπληρώθηκε με το εδαφ. κδ΄ της αριθμ. 

Φ.353.1/3/102865/Δ1/4-10-2005 Υ. Α. (ΦΕΚ 1461/τ.Β΄/21-10-2005) 

5. Την αριθμ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με 

θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου του ν. 

4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α΄)…»  

6. Την από 22-07-2014 αίτηση της εκπαιδευτικού Χαλκιά Θεοδώρας, κλ. ΠΕ70, του ΠΥΣΠΕ 

Ανατολικής Θεσσαλονίκης, όπως διαβιβάστηκε με το με αρ. πρωτ. 18432/23-07-2014 

έγγραφο της Δ/νσης ΠΕ  Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

7. Την από 28-07-2014 αίτηση της εκπαιδευτικού Σπανού Δέσποινας, κλ. ΠΕ60, του ΠΥΣΠΕ 

Ανατολικής Θεσσαλονίκης, όπως διαβιβάστηκε με το με αρ. πρωτ. 18581/28-07-2014 

έγγραφο της Δ/νσης ΠΕ Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

8. Την από 04-08-2014 (όπως τροποποιήθηκε στις 07-08-2014) αίτηση της εκπαιδευτικού 

Σταϊνερ Ούλα Μπρίττα Χριστίνα, κλ. ΠΕ07, του ΠΥΣΠΕ Ανατολικής Θεσσαλονίκης, όπως 

διαβιβάστηκε με το με αρ. πρωτ. 18766/04-08-2014 έγγραφο της Δ/νσης ΠΕ  Ανατολικής 

Θεσσαλονίκης 

9. Την από 13-08-2014 αίτηση της εκπαιδευτικού Γκουγκουσίδου Αντωνίας, κλ. ΠΕ70, του 

Διαπολιτισμικού Δ.Σ. Ν. Επιβατών, όπως διαβιβάστηκε με το με αρ. πρωτ. 18952/19-08-

2014 έγγραφο της Δ/νσης ΠΕ Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 

Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες: Mίνα Τσίμπου 

Τηλέφωνο: 2310 474830 

Φαξ: 2310 474328 

Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 

E-mail: mail@kmaked.pde.sch.gr 

 

ΑΔΑ: 7ΤΙΘ9-ΦΝΘ



10. Την από 29-07-2014 αίτηση του εκπαιδευτικού Μουμτζίδη Πέτρου, κλ. ΠΕ70, του ΠΥΣΠΕ 

Δυτικής Θεσσαλονίκης, όπως αυτή διαβιβάστηκε με το με αρ. πρωτ. 7403/29-07-2014 

έγγραφο της Δ/νσης ΠΕ Δυτικής Θεσσαλονίκης 

11. Την από 30-07-2014 αίτηση του εκπαιδευτικού Παπαϊωάννου Νικόλαου, κλ. ΠΕ70, του 2
ου

 

Δ.Σ. Πολίχνης, όπως αυτή διαβιβάστηκε με το με αρ. πρωτ. 7425/31-07-2014 

(Ανακοινοποίηση στο ορθό στις 11-08-2014) έγγραφο της Δ/νσης ΠΕ Δυτικής Θεσσαλονίκης 

12. Την από 06-08-2014 αίτηση της εκπαιδευτικού Λιάμπα Μαρίας, κλ. ΠΕ60, του 33
ου

 

Νηπιαγωγείου Ευόσμου, όπως διαβιβάστηκε με το με αρ. πρωτ. 7592/11-08-2014 έγγραφο 

της Δ/νσης ΠΕ Δυτικής Θεσσαλονίκης 

13. Την από 13-08-2014 αίτηση της εκπαιδευτικού Καρρά Ελένης, κλ. ΠΕ60, του 2
ου

 

Νηπιαγωγείου Μελισσοχωρίου, όπως διαβιβάστηκε με το με αρ. πρωτ. 7703/13-08-2014 

έγγραφο της Δ/νσης ΠΕ Δυτικής Θεσσαλονίκης 

14. Την από 14-08-2014 αίτηση του εκπαιδευτικού Τεγόπουλου Αντώνιου, κλ. ΠΕ70, του 

ΠΥΣΠΕ Δυτικής Θεσσαλονίκης, όπως αυτή διαβιβάστηκε με το με αρ. πρωτ. 7717/14-8-

2014 έγγραφο της Δ/νσης ΠΕ Δυτικής Θεσσαλονίκης 

15. Την από 18-08-2014 αίτηση της εκπαιδευτικού Τομπάζη Αναστασίας, κλ. ΠΕ70, του 6
ου

 

Διαπολιτισμικού Δ.Σ. Ευόσμου, όπως διαβιβάστηκε με το με αρ. πρωτ. 7735/18-08-2014 

έγγραφο της Δ/νσης ΠΕ Δυτικής Θεσσαλονίκης 

16. Τις από 25-08-2014 και 26-08-2014 αιτήσεις της εκπαιδευτικού Κατσαρή Αριστέας, κλ. 

ΠΕ60, του 23
ου

 Νηπιαγωγείου Ευόσμου, όπως διαβιβάστηκαν με τα με αρ. πρωτ. 7855/25-

08-2014 και 7899/26-08-2014 έγγραφα της Δ/νσης ΠΕ Δυτικής Θεσσαλονίκης 

17. Την από 19-08-2014 αίτηση του εκπαιδευτικού Μάμαλη Σταύρου, κλ. ΠΕ70, του Δ.Σ. 

Δροσάτου Κιλκίς, όπως αυτή διαβιβάστηκε με το με αρ. πρωτ. 3435/19-8-2014 έγγραφο 

της Δ/νσης ΠΕ Κιλκίς 

18. Την από 30-07-2014 αίτηση του εκπαιδευτικού Ματζουλά Παναγιώτη, κλ. ΠΕ16, του 

ΠΥΣΠΕ Κιλκίς, όπως αυτή διαβιβάστηκε με τα με αρ. πρωτ. 3294/30-07-2014 και 3421/18-

08-2014 έγγραφα της Δ/νσης ΠΕ Κιλκίς 

19. Την από 06-08-2014 αίτηση της εκπαιδευτικού Καζαντζίδου Δήμητρας, κλ. ΠΕ60, του 3
ου

 

Ολοήμερου Νηπιαγωγείου Γιαννιτσών, όπως διαβιβάστηκε με το με αρ. πρωτ. 7948/08-08-

2014 (όπως ανακοινοποιήθηκε στις 12-08-2014) έγγραφο της Δ/νσης ΠΕ Πέλλας 

20. Την από 12-08-2014 αίτηση της εκπαιδευτικού Μπαλτζή Ελισάβετ, κλ. ΠΕ60, του ΠΥΣΠΕ 

Σερρών, όπως διαβιβάστηκε με το με αρ. πρωτ. Φ.12.1/5431/12-08-2014 έγγραφο της 

Δ/νσης ΠΕ Σερρών 

21. Την από 30-07-2014 αίτηση της εκπαιδευτικού Χατζήνα Βασιλείας, κλ. ΠΕ60, του 2
ου

 

Νηπιαγωγείου Ν. Φώκαιας, όπως διαβιβάστηκε με το με αρ. πρωτ. Φ.12./5231α/31-7-2014 

έγγραφο της Δ/νσης ΠΕ Χαλκιδικής 

22. Την από 04-07-2014 αίτηση του εκπαιδευτικού Σαββόπουλου Δημήτριου, κλ. ΠΕ06, του 

Δ.Σ. Ουρανούπολης, όπως αυτή διαβιβάστηκε με το με αρ. πρωτ. Φ.12./5099Α/5-8-2014 

έγγραφο της Δ/νσης ΠΕ Χαλκιδικής 

23. Την αριθμ. 11/26-08-2014 (θέμα 2
ο
) Πράξη του Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας 

Αποφασίζουμε 

 Χορηγούμε άδεια χωρίς αποδοχές στους παρακάτω εκπαιδευτικούς ΠΕ Κεντρικής Μακεδονίας 

για τα διαστήματα και  τους λόγους που αναφέρονται δίπλα στα ονόματά τους, ως εξής: 

 

• Χαλκιά Θεοδώρα, κλ. ΠΕ70, του ΠΥΣΠΕ Ανατολικής Θεσσαλονίκης, Α.Μ. 564329,              

από 01-09-2014 έως 31-08-2015 (4
ο
 έτος άδειας σύμφωνα με το άρ. 51, παρ.4 του ν. 

3528/2007), λόγω αποδοχής θέσης σε φορέα της Ευρωπαϊκής Ένωσης στο εξωτερικό   

• Σπανού Δέσποινα, κλ. ΠΕ60, του ΠΥΣΠΕ Ανατολικής Θεσσαλονίκης, Α.Μ. 579914,             

από 01-09-2014 έως 31-08-2015 (3
ο 

έτος άδειας), για σοβαρούς οικογενειακούς λόγους 

που επιβάλλουν την παραμονή στο εξωτερικό 

• Σταϊνερ Ούλα Μπρίττα Χριστίνα, κλ. ΠΕ07, του ΠΥΣΠΕ Ανατολικής Θεσσαλονίκης, Α.Μ. 

228648, από 01-09-2014 έως 31-08-2015 (1
ο
-2

ο 
έτος άδειας), για σοβαρούς οικογενειακούς 

λόγους που επιβάλλουν την παραμονή στο εξωτερικό  

ΑΔΑ: 7ΤΙΘ9-ΦΝΘ



• Γκουγκουσίδου Αντωνία, κλ. ΠΕ70, του Διαπολιτισμικού Δ.Σ. Ν. Επιβατών, Α.Μ. 581462, 

από 01-09-2014 έως 31-08-2015 (1
ο
 έτος άδειας), για προσωπικούς λόγους 

• Μουμτζίδη Πέτρο, κλ. ΠΕ70, του ΠΥΣΠΕ Δυτικής Θεσσαλονίκης, Α.Μ. 591405,                   

από 01-09-2014 έως 31-08-2015 (2
ο 

έτος άδειας), για σοβαρούς οικογενειακούς  λόγους  

• Παπαϊωάννου Νικόλαο, κλ. ΠΕ70, του 2
ου

 Δ.Σ. Πολίχνης, Α.Μ. 562326, από 01-09-2014   

έως 18-07-2015 (3
ο 

έτος άδειας), για σοβαρούς οικογενειακούς  λόγους 

• Λιάμπα Μαρία, κλ. ΠΕ60, του 33
ου

 Νηπιαγωγείου Ευόσμου, Α.Μ. 611178, από 01-09-2014 

έως 31-08-2015 (2
ο
-3

ο 
έτος άδειας), για προσωρινή εγκατάσταση στο εξωτερικό 

• Καρρά Ελένη, κλ. ΠΕ60, του 2
ου

 Νηπιαγωγείου Μελισσοχωρίου, Α.Μ. 595635,                   

από 01-09-2014 έως 31-08-2015 (1
ο 

έτος άδειας), για προσωρινή εγκατάσταση στο 

εξωτερικό 

• Τεγόπουλο Αντώνιο, κλ. ΠΕ70, του ΠΥΣΠΕ Δυτικής Θεσσαλονίκης, Α.Μ. 596064, από        

01-09-2014 έως 31-08-2015 (1
ο 

έτος άδειας), για προσωπικούς λόγους 

• Τομπάζη Αναστασία, κλ. ΠΕ70, του 6
ου

 Διαπολιτισμικού Δ.Σ. Ευόσμου, Α.Μ. 618040,            

από 01-09-2014 έως 31-08-2015 (1
ο
 έτος άδειας), για προσωρινή εγκατάσταση στο 

εξωτερικό και για προσωπικούς λόγους 

• Κατσαρή Αριστέα, κλ. ΠΕ60, του 23
ου 

Νηπιαγωγείου Ευόσμου, Α.Μ. 602959, από               

01-09-2014 έως 31-08-2015 (1
ο 

έτος άδειας), για σοβαρούς οικογενειακούς λόγους 

• Μάμαλη Σταύρο, κλ. ΠΕ70, του Δ.Σ. Δροσάτου Κιλκίς, Α.Μ. 590766, από 01-09-2014         

έως 31-08-2015 (2
ο
 – 3

ο
 έτος άδειας), για σοβαρούς οικογενειακούς λόγους 

• Ματζουλά Παναγιώτη, κλ. ΠΕ16, του ΠΥΣΠΕ Κιλκίς, Α.Μ. 603402, από 01-09-2014            

έως     31-08-2015 (2
ο 

έτος άδειας), για σοβαρούς προσωπικούς  λόγους 

• Καζαντζίδου Δήμητρα, κλ. ΠΕ60, του 3
ου

 Ολοήμερου Νηπιαγωγείου Γιαννιτσών, Α.Μ. 

611646, από 01-09-2014 έως 31-08-2015 (2
ο
 έτος άδειας), για προσωρινή εγκατάσταση στο 

εξωτερικό 

• Μπαλτζή Ελισάβετ, κλ. ΠΕ60, του ΠΥΣΠΕ Σερρών, Α.Μ. 622141, από 01-09-2014 έως         

31-08-2015 (3
ο
 έτος άδειας), για οικογενειακούς λόγους 

• Χατζήνα Βασιλεία, κλ. ΠΕ60, του 2
ου

 Νηπιαγωγείου Ν. Φώκαιας, Α.Μ. 596216,                 

από 01-09-2014 έως 31-08-2015 (3
ο 

έτος άδειας), για σοβαρούς οικογενειακούς λόγους 

που επιβάλλουν την παραμονή στο εξωτερικό 

• Σαββόπουλο Δημήτριο, κλ. ΠΕ06, του Δ.Σ. Ουρανούπολης, Α.Μ. 619736, από 01-09-2014 

έως 31-08-2015 (1
ο
 έτος άδειας), για προσωρινή εγκατάσταση στο εξωτερικό 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Δ/νση ΠΕ Ανατ. Θεσ/νίκης 

2. Δ/νση ΠΕ Δυτ. Θεσ/νίκης 

3. Δ/νση ΠΕ Κιλκίς 

4. Δ/νση ΠΕ Πέλλας 

5. Δ/νση ΠΕ Σερρών 

6. Δ/νση ΠΕ Χαλκιδικής 

7. Ενδιαφερόμενoυς (δια της αρμόδιας Δ/νσης ΠΕ) 

8. Εκκαθαριστή αποδοχών (δια της αρμόδιας Δ/νσης 

ΠΕ) 

9. Π.Μ. (δια της αρμόδιας Δ/νσης ΠΕ) 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης  

Κεντρικής Μακεδονίας 

 

Γεώργιος Δ. Καρατάσιος 

ΑΔΑ: 7ΤΙΘ9-ΦΝΘ



 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΤΙΘ9-ΦΝΘ


		2014-08-26T12:42:17+0300
	Athens




